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Festiwale są wydarzeniami, które pokażą w środowisku lokalnym, że jesteście szkołą przyjazną zdrowiu – pro-

mujecie zdrowe nawyki, aktywność fizyczną i zdrowe odżywianie, że kreujecie otoczenie, które sprzyja zdro-

wym wyborom, że współpracujecie z rodzicami i jesteście otwarci na nowe pomysły. 

Jak wiecie – dobry plan jest podstawą organizacji dobrego wydarzenia. 

Jak zatem osiągnąć sukces? 

1. Liczy się przede wszystkim pomysł. Forma takiego wydarzenia jest dowolna – może to być impreza spor-

towa, otwarte warsztaty dla uczniów i rodziców, event prozdrowotny, rajd, mecz, piknik, turniej. Wszystko 

zależy od Waszej kreatywności i Waszych możliwości.  

Odpowiedzcie sobie na pytania:  

» Jakie mamy potrzeby? 

» Co chcemy osiągnąć? 

Ważny jest cel i funkcja jaką ma spełniać festiwal, czyli: integracja, edukacja i promocja zdrowia. 

2. Jeśli zdecydowaliście się jaki rodzaj wydarzenia najlepiej odpowiada Waszym potrzebom i możliwościom 

organizacyjnym zabieramy się za szczegóły planowania, czyli: kto?, gdzie?, kiedy? 

» Kto zajmie się kwestiami organizacyjnymi (opracowanie programu imprezy, kosztorys, sprzęt, promo-

cja, etc.)? Kogo mam w zespole, kto zechce mi pomóc? Jak mogę wykorzystać potencjał, który drzemie 

w uczniach? Warto już teraz przemyśleć sobie podział zadań i obowiązków na najbliższe tygodnie. 

» Kogo chcecie zaprosić na Wasze wydarzenie? Do kogo kierujecie Festiwal? Jaka jest grupa docelowa? 

» Gdzie zamierzacie przeprowadzić Wasze działania? To ile osób zamierzacie zaprosić determinuje wiel-

kość miejsca Waszej imprezy. Ponadto sprecyzowanie rodzaju planowanych aktywności wskaże Wam 

czy działania powinny być przeprowadzone na boisku szkolnym, w pobliskim parku, na orliku, 

czy na sali gimnastycznej. 

» Kiedy? Tematyka imprezy i jej miejsce powiązane jest z jej czasem. Wiadomo, że jeśli zdecydujecie się 

na zorganizowanie festiwalu w jakimś obiekcie musicie sprawdzić jego dostępność w maju i dostoso-

wać się do wolnych terminów, jeśli zdecydujecie się na połączenie tego wydarzenia z jakimś świętem, 

jak np. Dzień Matki to wówczas impreza powinna odbyć się pod koniec miesiąca.  

Znając odpowiedzi już na te wszystkie pytania, zastanówcie się czy możecie liczyć również na jakieś wsparcie 

z zewnątrz – może macie w Radzie Rodziców aktywnych, zaangażowanych społeczników, którzy czekają 

na możliwość włączenia się w życie szkoły? Jakich „narzędzi” potrzebujecie? Czym dysponujecie, a co jeszcze 

mogłoby się przydać? Do kogo się zwrócić? 

Wspólnymi siłami i małymi krokami na pewno uda Wam się z sukcesem zaplanować wspaniałe wydarzenie 

promujące zdrowy styl życia. 

Na koniec nie zapomnijcie o promocji Waszego festiwalu.  
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Tutaj zdecydowanie sprawdzi się ogłoszenie na stronie internetowej Waszej szkoły, rozesłanie informacji do 

rodziców Waszych uczniów, jak również przygotowanie tradycyjnych plakatów.  

To wcale nie takie trudne jak Wam się wydaje. Do zaprojektowania plakatu możecie wykorzystać narzędzia 

dostępne online – wszystkie są bezpłatne, wystarczy się tylko zarejestrować: 

» https://www.canva.com/ 

» https://www.easel.ly/ 

» https://www.postermywall.com/ 

Powodzenia! 

 

Pamiętajcie, że Wasze Festiwale OdWagi i zaplanowane aktywności powinny być: 

» ogólnodostępne i ogólnoszkolne 

» włączające, a nie wykluczające (zaplanujcie aktywności dla wszystkich gości, zaktywizujcie rodziców 

swoich uczniów, dziadków, lokalnych działaczy) 

» atrakcyjne dla różnych odbiorców (małych i dużych, starszych i młodszych) 

» bezpłatne 

» rekreacyjne i umożliwiające dobrą zabawę i aktywne spędzenie czasu 
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